EDITAL No  063/2025-DAA

CERTIDÃO
Certifico que este Edital foi publicado no

endereço eletrônico www.daa.uem.br, no
dia 05 de junho de 2025.

Susana Mazur Santiago Silva
Secretária da DAA

 Publica o resultado das entrevistas com a
Comissão de Validação – Pessoa com
Deficiência (CV-PcD) dos candidatos
matriculados pelo Vestibular de Inverno e
Vestibular EAD (Cotas PcD).

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade

Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais...

Considerado o Edital nº 001/2025-CV-PcD/PEN, Comissão de Validação – Pessoa com Deficiência

(CV-PcD) Cursos Presenciais.

Considerando o Edital nº 062/202DAA, Convocação dos candidatos matriculados pelo Vestibular de
Inverno e Vestibular EAD (Cotas PcD) para realização de entrevista com  a Comissão de Validação –

Pessoa com Deficiência (CV-PcD)..

TORNA PÚBLICO o resultado das entrevistas com a Comissão de Validação – Pessoa com

Deficiência (CV-PcD) dos candidatos da 7ª Chamada do Vestibulares de Inverno, 4ª e 5ª Chamadas

do Vestibular EAD e recursal do Vestibular EAD, realizada em 05/06/2025, conforme segue:

Candidato Curso - Vestibular de Inverno – 7ª Chamada Resultado

VANDERLEI RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR Direito Deferido
Candidato Curso - Vestibular EAD – 4ª e 5ª Chamadas Resultado

JOÃO PEDRO DANTAS BONACIN Administração Pública – Sarandi Indeferido*

NATÃ BUENO BATISTA Ciências Biológicas – Sarandi Deferido
 Candidato Curso - Vestibular EAD – Banca Recursal Resultado

TALITA DE ALMEIDA FERREIRA Pedagogia – Sarandi (Recurso) Deferido

* Não atende os requisitos previstos na Resolução nº 013/2023-CEP.

DOS RECURSOS

O(a) candidato(a) que não for identificado pela Comissão CV-PcD como sujeito da política poderá
ingressar com pedido de reconsideração, com a devida fundamentação legal, até 14h00 do dia

10/06/2025, pelo e-mail cv-pcd@uem.br , mediante requerimento devidamente fundamentado.

Maringá, 05 de junho de 2025.

HUGO ALEX DA SILVA
Diretor de Assuntos Acadêmicos

		2025-06-05T16:26:22-0300
	Hugo Alex da Silva